
رشد ۸۳ درصدی صادرات ایران
 به افغانستان

میزان صادرات غیرنفتی به افغانستان در سال ۲۰۲۴، بیش از سه میلیارد 
و ۱۴۳ میلیون دلار بوده که بیانگر رشد ۸۳ درصدی است.

به گزارش ســازمان توسعه تجارت، حسین روستایی با استناد به گزارشات 
آمــاری وزارت صنعت و تجارت افغانســتان، حجم مبــادلات تجاری ایران و 
افغانســتان در سال گذشته میلادی را سه میلیارد و ۱۹۷ میلیون دلار عنوان 
کرد و گفت: این عدد در مقایســه با ســال ۲۰۲۳، از لحاظ ارزشی رشد ۸۴ 

درصدی را نشان می دهد.
رایزن بازرگانی سفارت جمهوری اسلامی ایران در افغانستان افزود: میزان 
واردات افغانســتان از جمهوری اســلامی ایران در ســال ۲۰۲۴، بیش از سه 
میلیارد و ۱۴۳ میلیون دلار بوده اســت که در مقایســه با رقم یک میلیارد و 
۷۱۴ میلیون دلاری سال ۲۰۲۳، صادرات غیر نفتی کشورمان به افغانستان در 

سال ۲۰۲۴، بیش از ۸۳ درصد رشد ارزشی را نشان می دهد.
وی تصریح کرد: در مقابل ارزش صادرات افغانســتان به ایران نیز در سال 
۲۰۲۴ به عدد ۵۴ میلیون دلار رسید که در مقایسه با سال ۲۰۲۳ با افزایش 

۲۹ میلیون دلاری، در حدود ۱۱۶ درصد در ارزش افزایش یافته است.
روســتایی خاطرنشان کرد: روغن های ســبک و فرآورده ای نفتی، گازهای 
نفتی، شمش از آهن و فولاد، کامپاند پلی اتیلن، گاز طبیعی، تخم مرغ و تخم 
خوراکی ماکیان، کف پوش های غیر مخملی باف، اوره، هیدروکربورهای سبک 
و سنگین، ســیمان، قوطی آلومینیومی، سیب زمینی، کفش، پریفرم، گوجه 
فرنگی، انواع کاشی و ســرامیک، رب گوجه فرنگی، سیب درختی، انواع پلی 
اتیلن، شیرخشک، قیر نفت و تراکتورهای کشاورزی مهمترین اقلام صادراتی 

به افغانستان در دوره مورد بررسی بوده است.
رایزن بازرگانی ایران در افغانستان گفت: جو، ذرت دامی، سنگ های معدنی، 
شمش سرب، محصولات آهنی یا فولادی به شکل طومار، روغن جانشین کره 
کاکائو، سایر نباتات مورد استفاده در صنعت عطر سازی، دانه آفتابگردان، پنبه، 
اســپند، بادام زمینی، سایر میوه های خشــک، فلفل، ماش سبز، تخم کنجد، 
زردچوبه، سایر حیوانات زنده از نوع گوسفند و انواع حبوبات از مهمترین اقلام 
وارداتی از افغانســتان در دوره مورد بررسی است.بر اساس آمار رسمی گمرک 
جمهوری اســلامی ایران، در حال حاضر افغانستان پنجمین مقصد کالاهای 

صادراتی ایران است.

رشد ۱۶ درصدی ارزش بورس  در یک ماه

روند یک ســاله ارزش بازار اوراق بهادار نشــان می دهد، مجموع ارزش بازار 
اوراق بهادار شامل »بورس تهران، فرابورس، بورس انرژی و بورس کالا«، در آذر 
امسال به ۱۱۷،۴۴۰ میلیارد ریال رسیده که مجموع ارزش آن در چهار بورس 
فعال ایران، در آذرماه نســبت به آبان امسال ۱۶ درصد و نسبت به پایان سال 

گذشته ۱۴ درصد رشد کرده است.
طبق اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار، مجموع کل ارزش بازار اوراق بهادار 
از ۱۰۲،۷۳۳ میلیارد ریال در ۲۹ اسفند پارسال به ۱۱۷،۴۴۰ میلیارد ریال در 
پایان آذر امسال رسیده و مجموع ارزش بازار اوراق بهادار در چهار بورس فعال 
ایران، در آذرماه نسبت به آبان امسال، ۱۶ درصد و نسبت به پایان سال گذشته، 

۱۴ درصد رشد کرده است.
براســاس این گزارش، ارزش بازار بورس تهران از ۷۶،۴۰۰میلیارد ریال در 
پایان آذر پارسال، به ۸۸،۶۸۳ میلیارد ریال در پایان آذر امسال رسید. در طول 
روزهای ســپری شده از دی ماه امسال ارزش بورس تهران از مرز ۹۰۰۰ همت 

نیز گذر کرده است.
براساس گزارش مدیریت پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی سازمان بورس 
و اوراق بهادار، ارزش بازار فرابورس نیز از ۲۵،۸۸۲ میلیارد ریال در آذر پارسال 
به ۲۷،۶۶۹ میلیارد ریال در آذر امســال رسیده است.همچنین بر اساس این 
گزارش روز گذشــته شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با افت بیش از ۵۰ 

هزار واحد به رقم دو میلیون و ۸۱۵ هزار واحد رسید.
در بیست و نهمین روز دی ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
۵۰ هــزار و ۵۸۹ واحد کاهش یافت و بــه رقم دو میلیون و ۸۱۵ هزار و ۶۴۱ 
واحد رسید. در پنج روز کاری اخیر این بازار دچار نوسان شده به طوری که دو 
روز منفی، یک روز مثبت، یک روز ثبات نسبی و روز دیگر کاهش داشته است.
روز شنبه شــاخص هم وزن نیز ۱۲ هزار و ۵۵۹ واحد کاهش داشت و در عدد 
۸۹۱ هزار و ۴۳۱ واحد ایستاد. همچنین امروز حدود ۴۳۰ هزار فقره معامله به 

ارزش بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.
فارس، فملی و فولاد به ترتیب بیشــترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس 
داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به سیسکو، غانیزان و وبملت اشاره 
کرد.روز ۲۹ دی ۱۴۰۳ شــاخص فرابورس ایران نیز ۲۴۳ واحد افزایش یافت و 
به ۲۶ هزار و ۷۶۴ واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۳۳۱ هزار فقره و 
ارزش آن ۸۰ هزار میلیارد تومان بود. نیشکر بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
فرابورس داشت اما وسپهر و بپاس اثر منفی ایجاد کردند. نبانک، نیشکر و کربن 

نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.

پایان برگزاری دومین نمایشگاه بین المللی
 ظروف چینی، بلور و کریستال 

دومین نمایشــگاه بین المللی ظروف چینی، ســرامیکی، بلور، کریســتال، 
پلاســتیک و صنایع وابســته،پس از چهار روز برگزاري و اســتقبال گسترده 

مخاطبان،به کار خود پایان داد
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما به نقل از روابط عمومی نمایشــگاه 
بین المللی تهران، دومین نمایشــگاه بین المللی ظروف چینی، سرامیکی، بلور، 
کریســتال، پلاستیک و صنایع وابســته پس از چهار روز برگزاري و استقبال 
گســترده مخاطبان، به ایستگاه آخر رسید. در طول چهار روز برگزاری دومین 
نمایشــگاه بین المللی ظروف چینی، ســرامیکی، بلور، کریستال، پلاستیک و 
صنایع وابســته، سالن ها و غرفه های آن شاهد حضور گسترده بازدیدکنندگان 
بود. بازدید از این نمایشــگاه به حدی بود که تردد در داخل سالن ها و غرفه ها 
به ســختی صورت می گرفت علاوه بر معاونان وزیر صمت و مخاطبان عمومی، 
تعدادی دیگری از مقامات از جمله نمایندگان مجلس نیز از بخش های مختلف 

نمایشگاه بازدید کردند.
گردش مالی صنعت لوازم خانـــگی در بخش )ظروف چینی، کریســتال، 
مسی، تفلون، سرامیک، استیل و بلوری( در کشـــور سـالانه حـدود ۶ میلیارد 
دلار اســت. ۶۵ درصد انواع لوازم خانگی مورد نیاز کشــور نیز در داخل تولید 
می شود.در حال حاضر، بسیاری از محصولات لوازم خانگی تولید داخلی شامل 
ظروف چینی، کریستال، مسی، تفلون، سرامیک، استیل و بلوری به کشور های 
 عراق، افغانســتان، پاکســتان، هند و کشور های حاشــیه خلیج فارس صادر 

می شود.
نمایشگاه بین المللی ظروف چینی بعنوان یکی از بزرگ ترین گردهمایی های 
ایــن صنعت، به عرضه کنندگان فرصت می دهد تــا محصولات خود را در بازار 
جهانی معرفی کنند. این نمایشگاه شامل طیف گسترده ای از محصولات است 
که از ظروف خانگی تا ظروف تزئینی را پوشش می دهند. حضور در این رویداد 
به شــرکت ها کمک می کند تا محصولات جدید خــود را به نمایش بگذارند، 
مشتریان جدید جذب کنند و برند خود را به مخاطبان گسترده تر، معرفی کنند. 
دومین نمایشگاه بین المللی ظروف چینی، سرامیکی، بلور، کریستال، پلاستیک 
و صنایع وابســته از ۲۳ تا ۲۶ دی ماه به مدت چهار در سالن های ضلع شرقی 

محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران، برگزار شد.

تجارت

بورس 

رویداد 

پیمان پولی میان ایران و روسیه 
عملیاتی شد

رئیــس کل بانک مرکزی به همراه تعــدادی از اعضای 
کابینــه و به منظــور همراهی با رئیس جهور در ســفر به 
روســیه برای شــرکت در مذاکرات راهبــردی با مقامات 
بلندپایه روسیه با هدف گســترش همکاری های دوجانبه 
در حوزه های مختلف از جمله مناســبات پولی و بانکی، در 
مسکو به ســر می برد.به گزارش بانک مرکزی، محمد رضا 
فرزین - رئیس کل بانک مرکزی - از عملیاتی شدن پیمان 
پولی میان ایران و روســیه خبر داد و گفت: ارز دو کشــور 
بر اســاس نرخ توافقی بازار ارز تجاری، مبنای تسویه قرار 
گرفــت. وی در ادامه اظهار کرد: طرح بزرگ اجرایی دیگر 
ایران و روســیه، اتصال شبکه پرداخت کارتی میر و شتاب 
بود که مرحله اول آن راه اندازی شد.فرزین تاکید کرد: سند 
اقدام مشــترک میان بانک های مرکزی ایران و روسیه در 
سه سرفصل اصلی »اســتفاده از پول های ملی در تجارت 
دو کشور«، »امکان اتصال پیام رسان های بانکی و بومی دو 
کشور موسم به ســپام و SPFS« و »امکان اتصال شبکه 

پرداخت کارتی دو کشور« عملیاتی شده است.

واریز ۱۶۹ میلیارد تومان سود 
برای ۳۳۳ هزار سهام دار

سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام 
کرد: بیش از ۱۶۹ میلیارد تومان سود در هفته چهارم دی 
ماه امسال از طریق اطلاعات سامانه سجام برای ۳۳۳ هزار 

سهامدار واریز شده است.
به گزارش ایسنا، جزییات واریز سود سهامداران در هفته 
چهارم دی ماه امســال حاکی از آن است که هشت ناشر 
سود جاری، سنواتی و حق تقدم ۳۳۳ هزار و ۶۰۶ سهامدار 
را که شــامل ۱۶۹ میلیارد و ۸۴۱ میلیون تومان می شود 
به حساب سجامی ســرمایه گذاران واریز کردند.در هفته 
چهارم دی ســال جاری، چهار شرکت »مجتمع صنعتی 
آرتاویل تایر، فرآورده های ســیمانی شرق، تولید مواد اولیه 
داروپخش و داروسازی کاســپین تامین« سود جاری ۲۴ 
هزار و ۲۹۳ سهامدار که شامل ۷۳ میلیارد و ۳۳۶ میلیون 
تومان می شود را به حساب آنها در سامانه سجام واریز شد.

توافقات ایران و روسیه 
در حوزه حمل و نقل 

وزیر راه و شهرسازی بخشی از توافقات روسای جمهور 
دو کشور ایران و روسیه را شامل موضوعات مرتبط با حمل 
و نقــل ریلی، هوایی و دریایی و جــاده ای در بخش کالا و 

مسافر عنوان کرد.
به گزارش ایسنا، فرزانه صادق که به همراه رئیس جمهور 
پزشکیان و سایر وزرای دولت چهاردهم به مسکو سفر کرده 
بود در خبر ۲۴ شــبکه خبر با اشــاره به معاهده مشترک 
جامــع راهبردی ایران و روســیه که به امضای روســای 
جمهور دو کشــور رســید در خصوص مواردی که در این 
معاهده مرتبط با فعالیت های وزارت راه و شهرسازی است 
توضیحاتــی ارایه کرد. وی گفــت: در موضوعات مرتبط با 
حمل و نقل ریلی، هوایی و دریایی و جاده ای در بخش کالا 
و مسافر توافق هایی بین دو کشور انجام شد.معاهده جامع 
مشــترک راهبردی ایران و روســیه که به امضای روسای 
جمهور دو کشور رســید نشان دهنده عزم دو کشور برای 

گسترش همکاری های دو جانبه است.

قیمت سکه 
در کف کانال ۵۶ میلیون تومانی

 قیمت ســکه طرح جدید در بازار تهران ۵۶ میلیون و 
۱۰۰ هزار تومان تعیین شد.

به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه طرح جدید در بازار روز 
شــنبه تهران ۵۰ هزار تومان رشد داشت و ۵۶ میلیون و 
۱۰۰ هزار تومان فروخته شــد. هر سکه بهار آزادی طرح 
قدیم هم کاهش ۱۰۰ هزار تومانی داشــت و ۵۳ میلیون و 
۹۰۰ هزار تومان به فروش رسید.نیم سکه و ربع سکه نیز هر 
کدام ۱۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داشــتند و به ترتیب 
۳۱ میلیــون و ۲۰۰ هزار تومان و ۱۷ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان خرید و فروش شدند. سکه یک گرمی بدون نوسان 
بود و هشت میلیون و ۷۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.انس 
جهانی طلا هشت دلار و ۵۳ سنت کاهش داشت و ۲ هزار 
و ۷۰۳ دلار قیمت گذاری شدف با این حال هر گرم طلای 
۱۸ عیار در بازار تهران ۱۷ هزار و ۵۳۷ تومان رشــد نشان 

داد و پنج میلیون و ۲۴۳ هزار تومان عرضه شد.

صدور 4 میلیون جلد سند 
در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر 
رئیس بنیاد مســکن انقلاب اســلامی از صدور چهار 
میلیون و ۹۴ هزار و ۴۰۶ جلد سند از ابتدای طرح تاکنون 

در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت خبر داد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، »غلامرضا صالحی« 
افزود: تاکنون سه میلیون و ۷۰۸ هزار و ۱۰۴ جلد سند در 
روستاها و ۳۸۶ هزار و ۳۰۲ جلد سند در شهرهای زیر ۲۵ 
هزار نفر صادر شده است.وی در بیان عملکرد سال جاری 
بنیاد مسکن توضیح داد: از ابتدای امسال تاکنون در بخش 
روســتایی ۱۱۴ هزار و ۳۶۹ جلد ســند و ۴۴ هزار و ۷۵۸ 
جلد سند در بخش شهری صادر شده است.گفتنی است، 
یکی از فعالیت های بنیاد مسکن در حوزه عمران روستایی 
ســنددار کردن املاک روستایی بوده است که با همکاری 
مشترک بنیاد مسکن و سازمان ثبت اسناد و املاک انجام 

می شود.

تمدید مهلت ارائه اسناد حمل 
برای رفع تعهدات ارزی 

پیرو مصوبه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی، 
مهلت های ارائه اسناد حمل برای رفع تعهدات ارزی با صدور 

بخش نامه جدید بانک مرکزی تمدید شد.
به گــزارش اکوایران، اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران روز، پنجشنبه ۲۷ دی ۱۴۰۳، اعلام کرد: 
پیرو مصوبات شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی، 
بانــک مرکزی مجموعه مقــررات ارزی را اصلاح کرد و بر 
اســاس آن مهلت های ارائه اسناد حمل برای رفع تعهدات 
ارزی تمدیــد و این اصلاحیه با لحاظ ضوابطی به شــبکه 
بانکی ابلاغ شــد.با درخواست فعالان بخش خصوصی، این 
موضوع در صدوبیســت وچهارمین و صدوبیست وششمین 
نشست های شورای گفت وگو مطرح شد و اعضای شورای 
گفت وگو ضمن تأیید پیشنهاد بانک مرکزی درباره افزایش 
مهلت با رعایت ضوابط تعیین شده با تمدید مهلت در موارد 
خاص و خارج از اختیــار واردکنندگان در ترخیص کالا با 
تأیید و اعلام گمرک جمهوری اســلامی ایران نیز موافقت 
کردند. بنابراین مقرر شد مفاد بند ۱۷ بخش اول مجموعه 

مقررات ارزی اصلاح و به شبکه بانکی ابلاغ شود.

اخبار کوتاه
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گروه اقتصــادی – محمدرضا حقی: 
اقتصاد ایران در فصل اول ســال ۱4۰۳ 
نسبت به مقطع مشــابه سال گذشته 
۳.۲درصد رشد کرده است. این آماری 
بود که بانک مرکزی در آخرین گزارش 
خود از حســاب   های ملی منتشر کرد. 
داده   های  مبنــای  بر  اینکــه  به رغم 
به  بی   وقفه  ایران  اقتصاد  بانک مرکزی، 
رشــد خود ادامه می دهد، بعید است 
قانع  را  عمومی  افکار  به راحتی  بتوانیم 
کنیم که چنین آمــاری واقعیت دارد. 
بین المللی  صندوق  پیش  دوماه  حدود 
پول در پیش بینی خود از آینده اقتصاد 
که در ســال ۲۰۲۶  ایران عنوان کرد 
شاهد کاهش رشد اقتصادی و نرخ تورم 
کشور خواهیم بود. این نهاد بین المللی 
وضعیت شاخص های کلان اقتصادی در 
ایران را تا سال ۲۰۲۹ میلادی که تقریبا 
مصادف با ســال ۱4۰۹-۱4۰8 شمسی 
است، پیش بینی کرده که بر اساس آن 
رشــد اقتصادی و نرخ تورم سالانه در 
ایران کاهش خواهد یافت در حالی که 
نرخ بیکاری با جهشی قابل توجه به ۹ 

درصد خواهد رسید.
 به گــزارش »مردم ســالاری«، صندوق 
پــول در جدیدترین پیش بینی  بین المللی 
خــود از وضعیت اقتصادی جهان در آینده ، 
رشــد اقتصاد جهانی را ۳.۳ درصد می داند و 
همچنین پیش بینــی کرده که اقتصاد ایران 
در سال ۲۰۲۵، ۲۰۲۶ نیز رشد ۳.۱ درصدی 
را تجربــه خواهــد کرد.پیش بینی صندوق 
بین المللــی پول برای رشــد تولید ناخالص 
داخلی ســال ۲۰۲۵ نسبت به تخمین قبلی 
خود در ماه اکتبر با ۰.۱ درصد، کمی به سمت 
بالا اصلاح شد، در حالی که برای سال ۲۰۲۶ 
ثابت ماند.در گزارش صندوق بین المللی پول 
آمده اســت: پیش بینی می شود که امسال، 

اقتصادهای پیشــرفته ۱.۹ درصد و در سال 
آینده ۱.۸ درصد رشــد کنند که نسبت به 
پیش بینی قبلی تقریبا تغییری نکرده است.
در میان اقتصادهای پیشرفته، انتظار می رود 
که اقتصاد ایالات متحده در ســال ۲۰۲۵ به 
میزان ۲.۷ درصد رشد کند که با ۰.۵ درصد 
بازنگری به سمت بالا به دلیل بازارهای کار 
قوی و تسریع سرمایه گذاری است. همچنین 
رشد تولید ناخالص داخلی ایالات متحده در 
سال آینده به ۲.۱ درصد کاهش می یابد که 
با بازنگری اندک ۰.۱ درصدی به سمت بالا 
همراه خواهد بود.بر اساس گزارش صندوق 
بین المللی پــول ، در ایالات متحده، تقاضای 
اساســی همچنان قوی مشاهده می شود که 
منعکس کننده اثرات قوی سرمایه، سیاست 
پولی بــا محدودیت کمتر و شــرایط مالی 

حمایتی است.پیش بینی رشد منطقه یورو به 
دلیل شتاب ضعیف تر از حد انتظار در پایان 
سال گذشته، به ویژه در بخش تولید و تشدید 
عدم اطمینان سیاســی و سیاست گذاری، از 
۱.۲ درصد در ســال جاری بــه یک درصد 

کاهش یافت. 
صنــدوق بین المللــی پول گفــت: این 
بازنگری منعکس کننده عبور از سال ۲۰۲۴ 
با بسته مالی اعلام شده در نوامبر است که تا 
حد زیادی تاثیر منفی بر سرمایه گذاری ناشی 
از افزایش عدم اطمینان سیاســت تجاری و 
بــازار دارایی را جبران می کند.انتظار می رود 
که رشد چین در سال ۲۰۲۶، به ۴.۵ درصد 
برسد و تا ۰.۵ واحد افزایش یابد، زیرا اثرات 
عدم اطمینان سیاست تجاری از بین می رود 
و افزایش سن بازنشســتگی کاهش عرضه 

نیروی کار را کاهش می دهد.پیش بینی رشد 
تولید ناخالص داخلی هند برای امسال و سال 
آینــده در رقم ۶.۵ درصد باقی ماند.صندوق 
بین المللی پول پیش بینی رشد ترکیه برای 
ســال جاری را به میزان ۰.۱ واحد افزایش 
داد و به ۲.۶ درصد رساند، در حالی که آن را 
بدون تغییر در ۳.۲ درصد برای سال ۲۰۲۶ 

باقی گذاشت.
صنــدوق بین المللــی پول رشــد تولید 
ناخالــص داخلی واقعی ایران را ۳.۱ درصد و 
نرخ تورم را ۲۹.۵ درصد برای ســال ۲۰۲۵ 
پیش بینی کرد. همچنیــن پیش بینی نرخ 
بیکاری نیز  ۸.۴ درصد اعلام شــده اســت.
همچنین پیش بینی می شــود که تورم کل 
جهانی در ســال ۲۰۲۵ به ۴.۲ درصد و در 

سال ۲۰۲۶ به ۳.۵ درصد کاهش یابد.

سخنگوی صنف جایگاهداران کشور 
گفت: بر اساس مصوبه مجلس در قانون 
بودجه، پیش بینی می شود مساله حذف 
کارت سوخت خودرو و اختصاص یارانه 
به کارت بانکی اشخاص در سه ماهه اول 

۱4۰4 تعیین تکلیف شود.
رضــا نــواز در گفت وگو با ایلنــا، درباره 
برنامه واریز سوخت به کارت بانکی به جای 
کارت سوخت اظهار داشت: بر اساس مصوبه 
مجلــس در قانون بودجــه، پیش بینی می 
شود مســاله حذف کارت سوخت خودرو و 
اختصاص یارانه به کارت بانکی اشخاص در 
سه ماهه اول ۱۴۰۴ تعیین تکلیف شود.وی 

افزود: بر اساس بررسی های فنی و طرح های 
قبلــی اجرای شــده به صورت آزمایشــی، 
مجلس به این نتیجه رسیده است که بایستی 
برای مدیریت یارانه سوخت، از کارت بانکی 
افراد استفاده شود و نیازی به کارت سوخت 
جایگاهداران کشور  نیست.سخنگوی صنف 
تصریح کرد: ســاختار فعلی ســال های قبل 
ایجاد شده و در مقاطع زمانی موفقیت هایی 
هم داشته است ولی در شرایط فعلی کشور، 
نیازمنــد تغییرات و به روز رســانی اســت 
بنابراین طرح استفاده از کارت بانکی مطرح 

شده است.
وی ادامــه داد: ایجاد تغییــرات در نحوه 

توزیع هدفمند یارانه سوخت نیازمند اجماع 
همه دستگاههای مرتبط و بخش خصوصی 
اســت به طوری که طرح دارای پیچیدگی 
نباشــد و قابلیت اجرا داشــته باشد و صرفا 
بر اســاس داده های تئوری تدوین و تصویب 
نشــود.رضانواز خاطرنشان کرد: برای اجرای 
طرحی بزرگ مانند حذف کارت ســوخت و 
جایگزینی کارت بانکــی باید آیین نامه های 
اجرایــی و دســتور العمل های شــفاف با 
پیوست های حقوقی، فرهنگی و اجتماعی و 
با قابلیت عملیاتی قطعی تدوین شود و ابتدا 
باید سازوکار تغییر تخصیص سهمیه و یارانه 
از خودرو به مالک خودرو اجرایی شــود، لذا 

صرفا با دو خط در قانون بودجه نمی توان در 
این حوزه به موفقیت رسید.وی تاکید کرد: 
لازم به ذکر است که اگر طرح طوری تدوین 
شــود که نیاز به تغییرات در زیرســاخت ها 
باشــد، بخش خصوصی و خصوصا جایگاه ها 
توان هزینه کرد برای این تغییرات را ندارند 
و بایستی دولت برای این طرح ملی در بحث 
تغییرات سخت افزاری و نرم افزاری احتمالی، 
منابع مالی اختصاص دهد.سخنگوی صنف 
جایگاهداران کشــور گفت:  در بحث حذف 
کارت سوخت و جایگزینی کارت بانکی، فعلا 
تغییر شیوه سهمیه بندی یا قیمت سوخت 

مطرح نیست.

سازمان بین المللی کار )ILO( اعلام 
کرد که بیکاری جهانی پنج درصد است، 
ادامه  همچنان  کار  بازار  چالش های  اما 

دارد.
به گزارش ایسنا، سازمان بین المللی کار 
)ILO(، نقش تنش های ژئوپلیتیک، افزایش 
هزینه های اقلیمی و مشکلات بدهی ها را در 
تاثیر بر تلاش های ایجاد کار برجســته کرد 
و بر اســاس آخرین گزارش این ســازمان، 
بیکاری جهانی نزدیک بــه پایین ترین رقم 
تاریخــی پنج درصد اســت، اما چالش های 
قابل توجهی روند بهبود کامل بازارهای کار را 
کند می کند.سازمان بین المللی کار، در حالی 
که نرخ بیکاری در سال ۲۰۲۴ تثبیت شد، 
بر نابرابری های فزاینده، بیکاری بالای جوانان 
و تاثیرات ماندگار تورم به عنوان موانعی برای 
دســتیابی به کار مناسب برای همه تاکید و 
اظهار کرد: نــرخ بیکاری جهانی پنج درصد 
نشــان دهنده بهبودی پایــدار از همه گیری 
کووید-۱۹ اســت، اما چالش های اساسی در 
این حوزه همچنــان ادامه دارد.به گفته این 
سازمان، کار غیررسمی و فقر کاری به سطح 
قبــل از همه گیری، به ویژه در کشــورهای 

کم درآمد که ایجاد مشاغل مناسب همچنان 
دشوار محسوب می شــود، بازگشته است و 
بر اســاس این گزارش، شکاف جهانی شغل 
- معیار وســیع تری از تقاضای بازار کار - به 
۴۰۲ میلیون نفر در ســال ۲۰۲۴ رسید که 
شامل ۱۸۶ میلیون بیکار، ۱۳۷ میلیون فرد 
با بیکاری موقــت و ۷۹ میلیون جویای کار 

می شود. 
در حالی که این شکاف از زمان همه گیری 
کاهش یافته اســت اما انتظار می رود طی ۲ 
سال آینده تثبیت شود و نشان دهنده بهبودی 
به عنوان  همچنــان  جوانان  اســت.بیکاری 
چالشــی مهم باقی مانده اســت، زیرا نرخ 
جهانی نیت )افرادی که نه درس می خواند، 
نه شاغل هستند و نه مهارتی می آموزند( در 
سال ۲۰۲۴ افزایش یافته است؛ حدود ۸۵.۸ 
میلیون مرد جــوان )۱۳.۱درصد( و ۱۷۳.۳ 
میلیون زن جوان )۲۸.۲درصد( در این حوزه 
طبقه بندی شده اند. در کشورهای کم درآمد، 
مــردان جوان ۲۰.۴ درصد و  زنان جوان ۳۷ 

درصد از این جمعیت را تشکیل می دهند.
 این روند میلیون ها جــوان را به ویژه در 
کشــورهای کم درآمد در معــرض بی ثباتی 

بلندمــدت قرار  اقتصادی و شکســت های 
داده است.رشــد اقتصادی جهانی در ســال 
۲۰۲۴ به ۳.۲ درصد کاهش یافت که از ۳.۳ 
درصد در ســال ۲۰۲۳ و ۳.۶ درصد در سال 
۲۰۲۲ نزول کرده است. این مشکلات شامل 
تغییرات  هزینه های  ژئوپلیتیکی،  تنش های 
آب وهوایی و مشکلات بدهی حل نشده است.
تورم در برخی از مناطق کاهش یافته است، 
اما همچنان بالاســت، دستمزدها را کاهش 
داده و رشد درآمد واقعی را کند کرده است. 
این گزارش خاطرنشــان کــرد که فقط 
برخــی از اقتصادهــای پیشــرفته افزایش 
دســتمزدهای واقعی را تجربــه کرده اند که 
باعث می شود بیشتر کشورها در تلاش برای 

بازیابی از فشارهای تورمی باشند.
با وجود این چالش ها، گزارش ســازمان 
بین المللــی کار بــر فرصت هــا در زمینــه 
فناوری هــای  و  تجدیدپذیــر  انرژی هــای 
دیجیتــال تاکید کرد. مشــاغل انرژی های 
تجدیدپذیر به دلیل سرمایه گذاری در انرژی 
خورشــیدی و هیدروژنی بــه ۱۶.۲ میلیون 
نفر در جهان افزایش یافــت، اگرچه تقریبا 
نیمی از این مشــاغل در شرق آسیا متمرکز 

پتانســیل  دیجیتال  شــده اند.فناوری های 
ایجاد شــغل را نیــز دارند، اما بســیاری از 
کشــورها با موانعی مانند زیرســاخت های 
ناکافــی و کمبود مهارت ها مواجه هســتند 
 کــه مزایــای ایــن پیشــرفت ها را محدود 

می کند.
گیلبــرت هونگبــو، مدیر کل ســازمان 
بین المللی کار همچنین خواســتار اقدامات 
بازار  رفــع آســیب پذیری های  برای  فوری 
کار شد. کار شایســته و اشتغال مولد برای 
دســتیابی به عدالــت اجتماعــی و اهداف 
توسعه پایدار ضروری است. برای جلوگیری 
از تشدید انســجام اجتماعی، تشدید اثرات 
آب وهوایــی و افزایش بدهی هــا، باید از هم 
اکنــون برای مقابله با چالش هــای بازار کار 
و ایجــاد فضایی عادلانه تــر و پایدارتر اقدام 
کنیم.بیزنس نوشــت، این گزارش همچنین 
افزایش بهره وری را از طریق سرمایه گذاری 
در آمــوزش و آموزش مهارت ها، گســترش 
حمایت اجتماعــی برای کاهــش نابرابری 
و اســتفاده از ســرمایه های خصوصی مانند 
حواله ها برای حمایت از توسعه در کشورهای 

کم درآمد توصیه می کند.  

سخنگوی صنف جایگاهداران کشور خبر داد

تعیین تکلیف کارت سوخت در سه ماهه اول ۱4۰4

سازمان بین المللی کار اعلام کرد

کاهش نرخ بیکاری جهانی به ۵ درصد

صندوق بین المللی پول از اقتصاد جهان گزارش داد
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مرحله جدید واریز سود سهام عدالت در راه است  امضای ۲۳ سند همکاری بین ایران و تاجیکستان
در روزهای ۲8 و ۲۹ آذر ۱4۰۳ باقیمانده سود سهام عدالت سال مالی منتهی 
به اسفند ۱4۰۱ به حساب بیش از 44 میلیون دارنده سهام عدالت واریز و پرونده 

سود سهام عدالت در سال ۱4۰4 بسته شد.
ســود سهام عدالت ۱۴۰۱ در سه مرحله واریز شد. مرحله اول و دوم واریز سود سهام 
عدالت در آذر و اســفند ۱۴۰۲ و مرحله ســوم آن در آذر ۱۴۰۳ انجام شــد. دارندگان 
برگه های ۵۳۲ هزار تومانی ســهام عدالت، در مرحله نخست ۷۳۶ هزار تومان، در مرحله 
دوم ۳۸۷ هزار تومان و در مرحله ســوم ۳۷۸ هزار تومان سود دریافت کردند که مجموع 
ســود دریافتی برای این افراد ۱۵۰۱ هزار تومان است.دارندگان برگه های سهام عدالت ۱ 
میلیون تومانی نیز در مرحله اول یک میلیون و ۳۸۵ هزار تومان، در مرحله دوم ۹۰۶ هزار 
تومان و در مرحله سوم ۷۱۶ هزار تومان سود دریافت کردند که مجموع کل سود دریافتی 

برای این افراد ۳ میلیون و ۷ هزار تومان است. 
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، پس از پایان واریز سود سهام عدالت ۱۴۰۱، اکنون 
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه که مسئولیت وصول سود سهام 
عدالت از شــرکت ها و واریز آن برای دارندگان ســهام عدالت را برعهــده دارد، اقدام به 

جمع آوری سود سهام عدالت سال مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۲ می کند.
هنوز مبلغ دقیق کل سود ســهام عدالت قابل وصول مربوط به سال ۱۴۰۲ مشخص 
نشده است اما با توجه به میزان سود دریافتی دارندگان سهام عدالت در سال های گذشته، 
انتظار می رود که سود ســهام عدالت سال ۱۴۰۲ بیش از مبلغ دریافتی دارندگان سهام 
عدالت بابت سود سال ۱۴۰۱ باشد.کل سود وصول شده سال مالی ۱۴۰۱ مبلغ ۷۵ هزار 

میلیارد تومان بود و سود سهام عدالت ۱۴۰۲ احتمالاً بیش از این خواهد بود.
 انتظار می رود که دارندگان ســهام عدالت ۵۳۲ هزار تومانی بیش از ۲ میلیون تومان 
و دارندگان سهام عدالت ۱ میلیون تومانی بیش از ۴ میلیون تومان سود بابت سود سهام 

عدالت ۱۴۰۲ دریافت کنند. 
محمد باغســتانی، مدیر عامل ســپرده گذاری مرکزی به تازگی اعلام کرده که برای 
پرداخت سود سال مالی ۱۴۰۲ مانع جدی وجود نخواهد داشت، اما توضیحی در خصوص 

زمان واریز سود سهام عدالت ۱۴۰۲ ارائه نکرده است.

رئیس کمیســیون مشــترک همکاری های اقتصادی ایران و تاجیکستان از 
امضای ۲۳ سند همکاری بین ایران و تاجیکستان خبر داد و گفت: خوشبختانه 
زمینه های بسیار خوبی برای توسعه همکاری های خدمات فنی مهندسی ایران و 

تاجیکستان فراهم است.
عباس علی آبادی در حاشــیه سفر هیئت دولت به کشــور تاجیکستان  از امضای ۲۳ 
سند همکاری بین ایران و تاجیکستان خبر داد و گفت: توسعه روابط با کشورهای منطقه 
از جمله اســتراتژی ها و راهبردهای اصلی دولت چهاردهم بوده و در همین راســتا کشور 
تاجیکســتان از همه جهات دارای اهمیت اســت.وزیر نیرو در این باره با اشاره به سوابق و 
تجارب همکاری خوب بین دو طرف افزود: ظرفیت قابل توجهی در این زمینه وجود دارد 
که می توان به تجربیات همکاری بسیار خوبی بین شرکت های ایرانی و شرکت های تاجیکی 
اشــاره کرد. البته در این بین زبان مشــترک و فرهنگ مشترک تاثیر قابل ملاحظه ای بر 
توســعه این روابط داشته و موجب شده است این مساله را به صورت ویژه پیگیری کنیم.
رئیس کمیسیون مشترک همکاری های ایران و تاجیکستان با تاکید بر اهمیت فراهم سازی 
زیرساخت های لازم برای توسعه همکاری های بین دو کشور ایران و تاجیکستان، اظهار کرد: 
در این باره لازم اســت موافقت نامه های تجاری بین دو کشور به امضا برسد؛ در این راستا 
مقدمات موافقت نامه تجارات ترجیحی آماده شده است و در سطح مقامات و مسئولان دو 
کشور گفتگوهای بسیار خوبی صورت گرفته است. به گزارش ایسنا، وی در ادامه به ظرفیت 
بسیار بالای ایران اشاره کرد و گفت: در این اسناد امضا شده تلاش شد که این ظرفیت ها به 
طرف تاجیکی معرفی شوند. خوشبختانه زمینه های بسیار خوبی برای توسعه خدمات فنی 
مهندســی ایران و تاجیکستان فراهم است. رئیس کمیسیون مشترک همکاری های ایران 
و تاجیکســتان همچنین با اشاره به سوابق همکاری های دو کشور ایران و تاجیکستان در 
زمینه پروژه های متعددی با رویکرد تکنولوژی خاطرنشان کرد: بر این اساس تاجیک ها از 
این جهت اطمینان دارند که ظرفیت های بالای ایران می تواند در راستای توسعه همکاری ها 
، موثر باشــد.علی آبادی در پایان با اشــاره به مذاکرات صورت گرفته در راستای پیشبرد 
طرح های مختلف، یادآور شــد: زمینه برای اینکه شرکت های ایرانی حضور فعال تری در 

تاجیکستان داشته باشند فراهم است.


